www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Ponta Grossa – Rua Silva Jardim, 811 | 84040-020 Ponta Grossa – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

Página 1 de 1

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.

PORTARIA No 1.273 de 18/12/2020.

Aprova o Edital de Colação de Grau no 1.162 de
18/12/2020 da Universidade Positivo (UP).

O Reitor da Universidade Positivo, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1o Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa Portaria.

Art. 2o Esta Portaria ratifica as datas de colação institucional, publicadas no Calendário

Acadêmico do ano letivo vigente, disponível no site da Universidade, bem como as datas

informadas à UP por parte das comissões de formatura, em relação à formatura de turma, e

as datas definidas institucionalmente para as colações de gabinete.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 18 de dezembro de 2020.

Prof. José Pio Martins
Reitor

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Ponta Grossa – Rua Silva Jardim, 811 | 84040-020 Ponta Grossa – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

Página 1 de 10

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA
UNIVERSIDADE POSITIVO - FORMANDOS 2020

EDITAL No 1.162 DE 18/12/2020

O Magnífico Reitor da Universidade Positivo, Prof. José Pio Martins, no uso das

atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo inciso VIII do artigo 14 do

Estatuto desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato

colam Grau:

ABREVIATURA DO NOME DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO

ATDI 5.012.526 MEDICINA

ABLS 13.234.561-9 MEDICINA

AWCR 8.354.481-3 MEDICINA

AHS 4.964.212 MEDICINA

AST 40.674.220-0 MEDICINA

AGZ 10.328.806-1 MEDICINA

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Ponta Grossa – Rua Silva Jardim, 811 | 84040-020 Ponta Grossa – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

Página 2 de 10

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.

ABREVIATURA DO NOME DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO

ALTF 9.501.357-0 MEDICINA

AC 10.997.582-6 MEDICINA

AGS 10.123.057-0 MEDICINA

ALBS 12.477.360-1 MEDICINA

ACFDAS 9.982.598-7 MEDICINA

ACAD 10.530.867-1 MEDICINA

AVSS 105552963 MEDICINA

AMTM 8.385.025-6 MEDICINA

AABF 12.973.452-3 MEDICINA

ACBL 10.425.083-1 MEDICINA

AMP 10.765.292-2 MEDICINA

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Ponta Grossa – Rua Silva Jardim, 811 | 84040-020 Ponta Grossa – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

Página 3 de 10

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.

ABREVIATURA DO NOME DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO

BSS 13.661.382-0 MEDICINA

BLL 12.331.448-4 MEDICINA

BDY 7.921.571-6 MEDICINA

BBKN 9.585.979-8 MEDICINA

BP 12.571.290-8 MEDICINA

BAM 56.017.982-0 MEDICINA

BH 3.908.251 MEDICINA

CMP 9.335.775- 2 MEDICINA

CKH 12.426.423-5 MEDICINA

CJ 053.870.524-5 MEDICINA

DCB 5.218.563 MEDICINA

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Ponta Grossa – Rua Silva Jardim, 811 | 84040-020 Ponta Grossa – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

Página 4 de 10

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.

ABREVIATURA DO NOME DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO

DLDU 5719702 MEDICINA

DDBS 12.604.276-41 MEDICINA

DTK 10.585.265-7 MEDICINA

EEG 8.970.418-9 MEDICINA

FRM 9.594.112-5 MEDICINA

FPF 9.650.750-0 MEDICINA

FLS 4.832.860 MEDICINA

FG 8.498.116-8 MEDICINA

GB 9.348.459-2 MEDICINA

GSH 9.490.284-3 MEDICINA

GBM 6.960.871 MEDICINA

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Ponta Grossa – Rua Silva Jardim, 811 | 84040-020 Ponta Grossa – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

Página 5 de 10

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.

ABREVIATURA DO NOME DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO

GB 5.390.514 MEDICINA

GBM 12.401.262-7 MEDICINA

GCJ 12.312.862-1 MEDICINA

GTTM 5.460.299 MEDICINA

GHR 9.769.024-3 MEDICINA

HWT 10.826.522-1 MEDICINA

IRS 9.562.812-5 MEDICINA

IG 5.614.303 MEDICINA

ICBL 12.405.030-8 MEDICINA

ICLA 6.679.314 1 MEDICINA

JAMG 9.275.383-2 MEDICINA

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Ponta Grossa – Rua Silva Jardim, 811 | 84040-020 Ponta Grossa – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

Página 6 de 10

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.

ABREVIATURA DO NOME DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO

JCM 9.634.131-8 MEDICINA

JGVM 10.727.740-4 MEDICINA

JPBE 8.577.490-5 MEDICINA

JPCB 9.697.716-6 MEDICINA

JFMF 9.294.459-0 MEDICINA

JFC 10.325.535-0 MEDICINA

JYFS 9.307.359-2 MEDICINA

KYF 10.225.184-9 MEDICINA

LBM 9.629.107 8 MEDICINA

LGC 5.968.402 MEDICINA

LM 9.642.361-6 MEDICINA

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Ponta Grossa – Rua Silva Jardim, 811 | 84040-020 Ponta Grossa – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

Página 7 de 10

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.

ABREVIATURA DO NOME DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO

LRS 10.579.649-8 MEDICINA

LCB 12.641.084-0 MEDICINA

LB 5.500.356 MEDICINA

LPS 12.515.316-0 MEDICINA

LEBS 9.029.135 1 MEDICINA

LFK 5.905.255 MEDICINA

LJB 12.885.349-9 MEDICINA

LLCB 12.465.679-6 MEDICINA

LOR 2112632-1 MEDICINA

LAA 10.656.366-7 MEDICINA

LFKT 6.433.270 MEDICINA

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Ponta Grossa – Rua Silva Jardim, 811 | 84040-020 Ponta Grossa – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

Página 8 de 10

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.

ABREVIATURA DO NOME DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO

MDM 12.822-780-6 MEDICINA

MCGC 12.815.915-0 MEDICINA

MCSP 9.170.541-9 MEDICINA

MJSR 9.325.132-6 MEDICINA

MTBR 10.107.320-3 MEDICINA

MOT 10.938.687-1 MEDICINA

MZS 8.386.186-0 MEDICINA

MSP 8.883.219-1 MEDICINA

MMR 5.313.285-8 MEDICINA

MPCC 12.520.657-3 MEDICINA

MHBS 13.077.841-0 MEDICINA

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Ponta Grossa – Rua Silva Jardim, 811 | 84040-020 Ponta Grossa – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

Página 9 de 10

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.

ABREVIATURA DO NOME DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO

MMF 5.931.179 MEDICINA

MUSK 5.017.582 MEDICINA

MGF V364675-R MEDICINA

MVP 4099463236 MEDICINA

NTM 45.480.525-1 MEDICINA

NVPC 12.324.512-1 MEDICINA

PABF 10.399.935-9 MEDICINA

PHB 4.667.338 MEDICINA

PPS 12.336.096-6 MEDICINA

RTM 4.099.964 MEDICINA

RMT 9.297.169-4 MEDICINA

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Ponta Grossa – Rua Silva Jardim, 811 | 84040-020 Ponta Grossa – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

Página 10 de 10

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.

ABREVIATURA DO NOME DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO

RJS 8.868.718-3 MEDICINA

SCDM 7.537.626 MEDICINA

SEFAS 6.239.641-5 MEDICINA

SST 9.441.405 9 MEDICINA

TFL 8.810.785-3 MEDICINA

TKY 10.502.454-1 MEDICINA

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão.

Curitiba (PR), 18 de dezembro de 2020.

Prof. José Pio Martins
Reitor

	Port. nº 1.273 - 18-12-20 - Aprova Edital de Colação de Grau 1.162
	Edital nº 1.162- 18-12-20 - Colação de grau

		2020-12-18T12:28:21-0300
	JOSE PIO MARTINS:04625668972

		2020-12-18T12:29:11-0300
	JOSE PIO MARTINS:04625668972